感 対 第 31 22号

令和７年３月25日

一般社団法人 大阪府薬剤師会会長 様

大阪府健康医療部保健医療室長

「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き 別冊

 罹患後症状のマネジメント（第3.1版）」の周知について（依頼）

日頃から本府健康医療行政の推進に御理解、御協力をいただきありがとうございます。

この度、厚生労働省より標記手引きの改訂版が示されましたのでお知らせいたします。

恐れ入りますが、下記について貴団体所属の会員の皆様に周知いただき、本府ホームペ

ージと併せて新型コロナウイルス感染症の後遺症への対応にお役立てくださいますよう

お願いいたします。

記

 ・新型コロナウイルス感染症（COVID-19）診療の手引き  別冊

罹患後症状のマネジメント（第3.1版）

URL：https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001422904.pdf

 ・大阪府ホームページ  新型コロナウイルス感染症の後遺症について

URL：https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kouisyo.html

【問い合わせ先】

大阪府 健康医療部 保健医療室 感染症対策課 計画調整グループ  石川

代 表 ：06-6941-0351（内線番号 4992）

直 通*：06-4397-3612

E-mail：kansenshotaisaku-g07@gbox.pref.osaka.lg.jp

※組織改編により令和 7 年 4 月以降、直通電話番号が変更となる可能性がございます。

お手数ですが代表電話より担当グループをお呼び出しいただきますようお願いいたします。

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001422904.pdf
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/kouisyo.html
mailto:kansenshotaisaku-g07@gbox.pref.osaka.lg.jp